ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

З А Х И Р А М Ж А

от 21 апреля 2017 г. №» 221-р

г. Улан-Удэ

В целях разработки приоритетного проекта «Байкал: Великое озеро
Великой страны» в рамках основного направления стратегического разви-
тия Российской Федерации «Экология», направленного на сохранение и
предотвращение загрязнения экосистемы озера Байкал, и создания условий
для экономического развития Байкальской природной территории и озера
Байкал:

1. Создать рабочую группу по разработке приоритетного проекта
«Байкал: Великое озеро Великой страны» (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к насто-
ящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством экономики
тел. 21-22-62
оу3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 21.04.2017 № 221-р

СОСТАВ
рабочей группы по разработке приоритетного проекта

«Байкал: Великое озеро Великой страны»

Цыденов А.С.

Козлов С.Ю.

Мишенин А.С.

Сангадиев З.Г.

Рузавин Н.Ю.

Сафьянов Ю.П.

Цыбиков Т.Г.

Чирипов Д-Ж.Ш.

временно исполняющий обязанности Главы
Республики Бурятия - Председателя Прави-
тельства Республики Бурятия, председатель
рабочей группы

исполняющий обязанности министра по раз-
витию транспорта, энергетики и дорожного
хозяйства Республики Бурятия

исполняющий обязанности министра про-
мышленности и торговли Республики Буря-
тия, ответственный за направление «Бизнес-
среда и инфраструктура»

исполняющий обязанности министра эконо-
мики Республики Бурятия, заместитель пред-
седателя рабочей группы, ответственный за
направление «Туризм» (свод информации по
всем направлениям)

исполняющий обязанности министра строи-
тельства и модернизации жилищно-ком-
мунального комплекса Республики Бурятия

исполняющий обязанности министра природ-
ных ресурсов Республики Бурятия, ответ-
ственный за направление «Экология»

исполняющий обязанности министра культу-
ры Республики Бурятия

исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Республики Бу-
рятия по агропромышленному комплексу и
развитию сельских территорий - министра
сельского хозяйства и продовольствия Рес-
публики Бурятия

Смоляк И.В.

Цыдыпова Б.Б.

по согласованию:

Кушнарев А.Г.

Голков А.М.

Балуев А.Л.

Галичкин Г.Ю.

Горюнов К.М.

Пухарев И.В.

Сокольников А.А

Бородин А.Б.

Бочанова Л.В.

Будашкаева С. Д.

заместитель Руководителя Администрации
Главы Республики Бурятия и Правительства
Республики Бурятия по информационной по-
литике и связям с общественностью - предсе-
датель Информационно-аналитического ко-
митета, ответственный за связь с обществен-
ными организациями

председатель Комитета по туризму Мини-
стерства экономики Республики Бурятия,
секретарь рабочей группы

председатель Комитета Народного Хурала
Республики Бурятия по экономической поли-
тике, использованию природных ресурсов и
охране окружающей среды

мэр города Улан-Удэ

глава муниципального образования «Баргу-
зинский район»

глава муниципального образования «Прибай-
кальский район»

глава муниципального образования «Город
Северобайкальск»

глава муниципального образования «Северо-
Байкальский район»

глава муниципального образования «Кабан-
ский район»

командир АНО «Добровольческий корпус
Байкала», координатор «Байкальской эколо-
гической коалиции», заместитель председате-
ля Общественного совета при Главном управ-
лении МЧС России по Республике Бурятия

директор Научно-практической лаборатории
«Эко-сфера»

председатель Фонда «Здоровье Бурятии»,
член Общественного экологического совета
при Прокуроре Республики Бурятия

Батомункуев В.С.

Дармаева Л.Ц.

Иванов Л. А.

Кислов Е.В.

Овдин М.Е.

Сукнев А.Я.

Сутула В.И.

Цыбикдоржиева С.Б

Хамаганова Д.М.

Шапхаев С.Г.

Ширибон Е.В.

Янтранов А.Е.

заместитель директора по научной работе
Байкальского института природопользования
СО РАН

председатель Региональной экологической
общественной организации «Спасем Священ-
ный Байкал»

генеральный директор консалтинговой ком-
пании «Бизнес-право», исполнительный ди-
ректор Бурятского регионального отделения
ОПОРА России

руководитель региональной общественной
экологической организации «Байкал-Эко»

директор ФГБУ «Заповедное Подлеморье»

руководитель некоммерческого партнерства
по развитию экотуризма в Республике Буря-
тия «Большая Байкальская тропа - Бурятия»

директор ФГБУ «Байкальский государствен-
ный заповедник»

директор ООО «Жассо-Тур», член рабочей
группы МПР РФ по приоритетному проекту
«Байкал: Великое озеро Великой страны»

журналист

директор РОО «Бурятское региональное от-
деление по Байкалу», заместитель Обще-
ственного экологического совета при Проку-
роре Республики Бурятия, доцент кафедры
экологии ВСГУТУ

начальник отдела маркетинга ГАУЗ «Рес-
публиканская клиническая больница
им. Н.А. Семашко»

первый заместитель директора Института
экономики и управления БГУ

https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%91%D0%B0%D0%B9%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A1%D0%9E_%D0%A0%D0%90%D0%9D&action=edit&redlink=1